
 

 

Entgeltliste 
Schulbetreuung Ketsch Wald 
ab 01. September 2025 

Flexible Nachmittagsbetreuung:Flexible Nachmittagsbetreuung:Flexible Nachmittagsbetreuung:Flexible Nachmittagsbetreuung: Betreuungszeit 07:00 bis 08:30 Uhr und 12:00 

bis 17:00 Uhr 

11111111    MonatsbeiträgeMonatsbeiträgeMonatsbeiträgeMonatsbeiträge    

(August beitragsfrei)(August beitragsfrei)(August beitragsfrei)(August beitragsfrei)    
1111----KindKindKindKind----FamilieFamilieFamilieFamilie    2222----KindKindKindKind----FamilieFamilieFamilieFamilie    3333----KindKindKindKind----FamilieFamilieFamilieFamilie    4444----KindKindKindKind----FamilieFamilieFamilieFamilie    

Betreuungsentgelt 217,00 € 167,00 € 115,00 € 39,00 € 

Essensentgelt 80,00 € 80,00 € 80,00 € 80,00 € 

Monatsentgelt 297,00 € 247,00 € 195,00 € 119,00 € 

Ermäßigungen 

Informationen über mögliche Ermäßigungen entnehmen Sie bitte der jeweiligen Seite der 
Einrichtung auf unserer Homepage unter www.postillion.org. 


